
Machine main machine Non doublé Doublé
Ourlet de pantalon particuliers 8,50 € 10 € Jean’s Echarpe

Ourlet de pantalon professionnels 7 € 8,50 € Pantalon de ville Vêtements de sport, jogging, kimono
Revers de pantalon Jupe (fermeture fente) 12 € 17 € Pull, tricot, sweat, polo, T-shirt

Ourlet de pantalon avec talonnette Robe (fermeture fente) 17 € 22 € Robe, tunique simple, Combinaison

Ourlet jupe-robe (ample, voile, délicat) 12 € 14 € 14 €
Manteau, blouson, veste, 

imperméable
33 € 38 € Combi-short simple

Ourlet jupe-robe Coussin Jean’s, pantalon toile, short simple
(coton…) Vêtement de travail, blouse, tablier

Ourlet bas de veste-manteau simple Veste, gilet

Ourlet bas de veste-manteau + fente Non doublé Doublé
Caleçon, lingerie, bustier, caraco, chemise de nuit, 

pyjama, peignoir
Ourlet bas de manches 8,50 € 10 € Elargir-rétrécir 30 € 40 €

Ourlet bas de manches fentes et 
boutons

Elargir-rétrécir avec glissière 33 € 43 €

Manche avec poignet et pattes rétrécir-alonger bretelles

Ourlet bas de chemiuse-polo 12 € 14 € Ourlet de manches Mouchoir 4 €

Emmanchure (recoudre) Refermer décolleté Torchon, serviette de table 4 €

Changer col de veste Serviette et gant de toilette 4 €

Drap plat, drap house, housse de couette 4 €
Non doublé Doublé Taie oreillers et traversin 4 €

Elargir-rétrécir 28 € 38 € Nappe et napperon 6 €
Machine main machine Elargir-rétrécir avec glissière 33 € 43 € Linge de lit fantaisie 6 €

Ourlet rideaux-voilage 5,50€/m 8€/m 13€/m Rideaux, double rideaux 6 €

Pose ruflette

Pose anneaux
Confection rideaux

Ourlet de torchons (50cm x 70cm) Chemise, chemisier classique 2 €
Trou dans drap Chemise luxe, chemisier fantaisie 2,50 €

Pose d’une pièce Pantacourt, bermuda fantaisie 2,50 €
Création coussin Pantalon de ville, jupe simple 2,50 €

Création lingette10cm/10cm Jupe plissée, volant fantaisie 4,50 €
Changement élastique avec piqure Robe fantaisie 4 €

Combinaison et combi-short fantaisie 4 €
Blouson, veste 4 €

Imperméable, manteau 5 €
Machine main machine Aube 20 €

Fuseler bas de pantalon 24 € 28 €
Rétrécir taille cotés ceinture montée

Rétrécir taille cotés enformes intérieur

Elargir-rétrécir milieu dos (ville) Nappe brodée, nappe fantaisie 9,50 €
Elargir-rétrécir  milieu dos (Jean’s) Housse spéciale, housse chaise 9,50 €

Recoudre fourche fond de pantalon
Fond de poche 

Poche + dépiquage
Plaquer poche

Refaire un passant
Pose d’une pièce

facture / tranche de 30 minutes

10€  dans un  rayon 5 km autour de la 
Ressourcerie 

10€  dans un  rayon 5 km autour de la 
Ressourcerie 

Démontage 10 € 15 € 20 €

Remontage (hors pose et installation) 10 € 15 € 20 €

15€/30 min soit 30€/heure

PRESTATIONS

Prix à la pièce TTC

Linge de maison 

Prix à la pièce TTC

 REPASSAGE   COUTURE    COUTURE 

 ATELIER RESSOURCERIE 

Linge de corps
Prix au KG TTC

4,50 €

Linge de maison – Linge plat

Prix au KG TTC

Linge de corps

Aerogommage

5 €
12 €
7 €
5 €
7 €

7 €

25 €
1 €

12 €

Pantalon

Désignation
Non doublé doublé

28 €

24 €

17 €
24 €

5 €

Jupe
Linge de maison

Désignation
Non doublé doublé

8€/m

3€/m
48€/m 90€/m

2€ l’unité
1,50 €

12 €

24 €

Fermeture glissière hors fourniture

14 €
12 €

12 €

Robe

7 €

12 €

7€ / 12€ si ajout 
d’une pièce de confort

25 € 35 €

20 €

30 €

25 €

0,13€/cm (Forfait 
max 25€)

0,18€/cm (Forfait 
max 35€)

0,26€/cm (Forfait 
max 30€)

15 € 25 €

Désignation
Non doublé doublé

14 €
17 €

18 €

Livraison

2€/km
Collecte à domicile et vide maison 

2€/km

19 €
20 €

6 €

Atelier prestataire extérieur 

5 €

7 €
8 €
9 €

10 €
11 €
12 €
13 €
14 €
15 €
16 €
17 €


